

Rozkazem dziennym CESARSKIM z d. 17 z. m., Asesor Koleg: Antoni *Iwanow*, Sekretarz Kancelarji Naczelnika Sztabu Głównego armji czynnej, awansowanym został do rangi Radcy Dworu.

Rozkazem dziennym CESARSKIM z dnia 23 z. m., Praporczyk *Buthakow*, z bataljonu garnizonowego Nowogrodzkiego, przeniesionym został do pułku piechoty J. C. W. Wielkiego Xięcia WŁODZIMIERZA ALEXANDROWICZA.

J. C. W. Wielki Xzję NASTĘPCA TRONU, raczył najłaskawiej przyjąć dedykację dzieła muzycznego *Milda*, przez Kompozytora C. Cz. *Moniuszkę*, które wykonane było na dwóch jego koncertach, i zyskało powszechnie pochwały; nie mniej z uwagi na talent Autora, J. CESARZEWICZOWSKA WYSOKOŚĆ raczył go obdarować brylantowym pierścieniem znakomitej wartości. P. *Moniuszko*, znany dobrze w Warszawie z powodu opery swojej *Loterja*, przedstawionej u nas kilka lat temu na Wielkim Teatrze.

ROZKAZ DO ZARZĄDU CYWILNEGO KRÓL. POLSKIEGO.
Warszawa dnia 3/15 Maja 1849 r. (Dalszy ciąg.)—

III. *Przez Postanowienia Rady Administr.* W Wydziale Komisji R. S. W. i D., Przeniesieni: Prezydent m. Częstochowy, Radca Honor. Dom: *Malukiewicz*, na peł: obo: Prezydenta m. Łowicza, i Prezydent m. Łowicza, Wal: *Grochowski*, na peł: obo: Prezydenta m. Częstochowy. W Wydziale Kom: Rz: Sprawiedliwości, mianowany: Pisarz Sądu Pok: Okr: Łęczyckiego, Jan *Gurowski*, pełniącym obo: Podśędka Sądu Pokoju Okr: Włocławski, ze starszeństwem, od włącznie dnia 25/27 Listopada 1847 r. W Najwyi: Izbie Obrachunkowej, mianowany: Dziennikarz-Expedytor w Najw: Izbie Obrach: Adam *Dąbrowski*, pełniącym obo: Młodszego Kontrolera w tejże Izbie, licząc od d. 1/13 b. m.—

IV. *Przez rozporządzenia Komisji Rządu: i Władz Oddzielnych.* W Wydziale Kom: R. S. W. i D., mianowani: Sekretarz kl: lej Urzędu Poczt: w Suwałkach, Emi: *Kotoński*, pełniącym obo: Naczelnika Urzędu Poczt: w Pułtusk; peł: obo: Lekarza przy Instytucie Xięży Demerytów w Liszkowie, Hip: *Zdanowicz*, pełniącym obo: Lekarza więzienia Kalwaryjskiego; Kancelista Rządu Gub: Lubels:, Franc: *Łaski*, pełniącym obo: Sekretarza Wydz: Admin: w tymże Rządzie Gub:; Dziennikarz Wydz: Admin: w Rządzie Gub: Lubelskim, Fran: *Bujalski*, pełniącym obo: Sekretarza Bióra Naczelnika Ptu Łukows:; Pod-Sekretarz Wydz: Wojskowego w Rządzie Guber: Lubels:, Jan *Zuchmantowicz*, pełniącym obo: Dziennikarza Wydz: Admin: w tymże Rządzie Gub:; b. Urzędnik do pisania w Głównej polowej Prowiantkiej Komisji, Konrad *Staczyński*, pełniącym obo: Pod-Sekretarza Wydz: Woj:ko: w Rządzie

Guber: Lubels:; Kancelista Dyrekcji Poczt:, Igo: *Kozłowski*, pełniącym obo: 2go Sekretarza Urzędu Poczt: Guber: w Lublinie; Kancelista Rządu Gub: Warszaws:, Jan *Świecimski*, pełniącym obo: Burmistrza m. Konstantynowa, w Pcie Bials: Gub: Lubels:, i Urzędnik do pisma w Biorze Okr: Nauk: Warsz:, Stan: *Szanser*, pełniącym obo: Burmistrza m. Nowemiasto, w Powiecie Rawskim Gub: Warszawskiej. Przeniesiony na własną prośbę: Burmistrz m. Konstantynowa, w pow: Rawskim, Gub: Warsz:, Józef *Żabęcki*, na peł: obo: Kancelisty Rządu Guber: Warszawskiego. (D. n.)

JW. Jenerał-Adjutant *Feldman*, świty J. C. K. Mości, przybył do Warszawy.

Główna Kassa Oszczędności, zawiadamia niniejszem, iż w przyszłą Niedzielę, to jest d. 25/27 b. m. z powodu uroczystości pierwszego święta Zielonych Świątek, przyjmowanie wniosków odbywać się nie będzie; natomiast w poprzedzającą Sobotę od godz: 10 z rana do 1szej z południa, tudzież jak zwykle od godz: 5 do 8ej wieczorem, składki przyjmowane będą.

W ciągu z. m. Tow: Warszawskie Dobroczyńności, utrzymywało w domach Instytutowych: starców i kalek obojej płci 297; sierot obojej płci 148; w 7miu Szalach Ochrony uczęszczało najwyżej dzieci 322; udzieliło wsparcie miesięczne pieniężne stałe w kwotach: od kop: 90 do rsr. 1 k. 50, osobom 50; jednorazowy zasiłek po kop: 37 1/2, udzielono osobom 94; wsparcie jednorazowe w kwotach od rs. 2 do rs. 3, udzielono osobom 3; wsparcie w leguminie otrzymało osób 176; w lekarstwach otrzymało osób 183. Na obiady 5cio-groszowemi zwane, w ciągu z. m. uczęszczało osób 67; z tych na koszt JO. XcIA NAMIESTNIKA, osób 32, dla których sporządzono porcji obiadów 1,380. Zupy Rumfordzkiej rozdzielono porcji 6,096, czyli dla osób 174 dziennie. Ogólna zatem liczba osób wspartych w m. z., wynosi 1,515.

Wczoraj odbyło się w Kościele XX. *Augustjanów* żałobne Nabożeństwo, za pokój duszy ś. p. *Siekierskiego*, znanego i zasłużonego Artysty muzyki, który przez wiele lat poświęcał swój talent na chwałę Boską w tymże Kościele. Licznie zebrani Artysci muzyki i Amatorowie, chcąc uczcić pamięć Nieboszczyka, wykonali podczas tego żałobnego obrzędu, piękne Requiem *Szydermejera*.

Ewa z Jasieńskich *Preiss*, przeżywszy lat 65, wczoraj przeniosła się do wieczności. Osierociła Dzieci zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację Jej zwłok z domu Nr 2701 przy ulicy Dobrej, jutro o godz: 5ej po połud: na smętarz Powązkowski.

Adela z Norblinów *Baracka*, onegdaj zesła z tego świata w 27mym roku życia. Exportacja zwłok Jej

odbędzie się dziś o godz. 4tej po połud., z domu przy ulicy Śto. Jerskiej Nr 1791, na smętarz Powąz.

W ciągu z. m. w Instytucie Warszaw: Towarzystwa Dobroc: zmarli ubodzy: *Dymkiewicz* Winc: lat 59, *Zielińska* Eleonora lat 78, i *Popiel* Kunegunda lat 72 wieku liczące.

Wczoraj na smętarzu Powązkowskim pochowane zostały zwłoki ś. p. Teresy z Szlubowskich *Jasieńskiej*, Dziedziczki dóbr ziemskich w Gub: Lubelskiej.

Na dzierżawę dochodu z *Loterji Klasyycznej* Królestwa Polskiego, na przeciąg lat 3, poczynając od roku 1850, odbędzie się w dniu $\frac{1}{13}$ Czerwca r. b., w pałacu Komisji Rz: Pr: i Skarbu, przez opieczętowane deklaracje, pod prezydencją JW. Dyr: Gł: Prezydującego w teże Komisji, licytacja publiczna. Szczegółowe warunki teże, mogą być przejrzone każdego dnia powszedniego w Wydziale Dochodów Niestałych.

Wedle odebranej wczoraj z rana przez sztafety wiadomości z miast *Krakowa* i *Zawichosta*, woda na *Wiśle* pod temi miastami, w skutku kilkodniowych deszczów, do dnia onegdajszego podniosła się, a mianowicie pod *Zawichostem* z wysokości stóp 6 cali 11, do stóp 9. Magistrat zawiadamiając o tem mieszkańców okolic nadwiślańskich, zaleca, aby wszystkie przedmioty, a szczególniej powyżej mostu znajdujące się, zabezpieczyli, aby most przez to uszkodzonym nie był.

Ponieważ od roku komunikacja z zagranicą przez kolej żelazną bardzo jest ułatwiona, urządziłem przeto transporta wszelkich wód mineralnych w ten sposób, iż co 3 tygodnie odbierać je będą. W skutek tego, w dniu dzisiejszym otrzymałem drugi transport wody *Marjenbadzkiej*, *Oberzalbrunn* i *Karlsbadzkiej*, pierwszy zaś, wody: *Emskiej*, *Kraenchen* i *Kesselbrunn*, *Salcerskiej*, *Weibacher* i *Stahlbrunn*, oraz: *Pyrmontskiej*, *Driburgskiej*, *Fachingskiej*, *Spaaskiej*, *Homburgskiej* i *Fridrichshaller Bitterwasser*.— D. T. *Heinrich*, w domu *Petiskusa* obok XX. Reformatów.

W tych dniach wyjdzie z drukarni J. *Tomaszewskiego*, poszyt 1szy romansu historycznego, napisany przez znanego zaszczytnie w francuzkiej literaturze *Alexandra Dumas*, pod tytułem: *Kobieca wojna*. Warunki prenumeraty przy wyjściu ogłoszone zostaną.

Ciągnięcie 5tej klasy *Loterji Klasyycznej*, rozpoczęnie się dnia 25 Maja (6 Czerwca) r. b.

Dla sprawienia przyjemności Lubownikom kwiatów, nadesłane zostały *Redakcji Kurjera*, do okazywania jako osobliwość natury, dwa exemplarze *Tulipanów*, które w tych dniach w Ogrodzie P. C. E., przy ulicy Nowy Świat, na gruncie rozwinęły się. Jeden przy zupełnem wykształceniu swych koron kwiatowych, przedstawia dwa *Tulipany* na jednej łodydze wyrosłe, (bliźnięta); drugi przez swą potworną formę i czyste kolory, szczególniej na uwagę zasługuje. Zyczeniem jest nadesłającego te exemplarze, aby oglądający one,

raczyli ofiarować co łaska na korzyść Instytutu Moral: Zaniem: Dzieci, w którym to celu, sam właściciel dołączył zarazem na początek zł. 1.

Kto lubi śledzia, śledzia z pierwszego terazniejszego połowu, przybywającego do nas po pańsku pocztą, niech spieszy do handlu Pana *Riedel* przy ulicy Nowo-Senatorskiej N° 477, a niezawiedzie się tak na gatunku jak świeżości wspomnionego przysmaku, który jutrzejszą pocztą zjawi się w tymże handlu.

Orkiestra *Rayczaka*, równie jak w dniu wczorajszym, tak i dziś po obiedzie, uprzyjemniać będzie spacer w *Dolinie Szwajcarskiej*, wykonywaniem najlepszych dzieł muzycznych.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Kom: *Taraban*, *Panna Fruzińska*, *Panowie Żółkowski* i *Majewski*.

Według wiadomości handlowych z *Londynu*, ruch na giełdzie zbożowej i rynku, dnia 16go b. m. był niezmiernie mały; to samo zupełnie powiedzieć możemy i o *Wrocławiu*, gdzie 18go t. m. ceny zaledwie się utrzymywały; jedna tylko konieczyna dotąd pozostaje w pierwotnej wysokiej cenie.

Z Petersburga.— Zaliczeni zostali do Orderu Śtej ANNY II kl., Członek Kolegium duchownego Rzymsko-Katolickiego, *Antoni Kossowski*; Inspektor Akademji duchownej Rzymsko-Katolickiej, *Kanonik Wincenty Lipski*, i Profesor teże Akademji, *Kanonik Antoni Jakubelski*; zaś do III kl: tegoż Orderu: Członek Kolegium duchownego Rzymsko-Katolickiego, *Kanonik Alexander Litwinowicz*; Członek Konsystorza Rzymsko-Katolickiego Wileńskiego, *Prafat Ignacy Borowski*, i *Prafat Kapituły Wileńskiej*, *Antoni Żyszkowski*.

Anglja.— Królowa w d. 16 b. m. dała drugi bal dworski w tym roku w pałacu *Buckingham*; zaproszono 1900 osób, pomiędzy temi członków rodziny królewskiej, *Xcia* i *Xię* *Meklemburg-Strelitz*, *Xcia Sasko-Koburgskiego*, *Hr: Syrakuzy*, *Xcia Sasko-Wajmarskiego*, *Xięcia Hessen-Philippsthal*, i wszystkich członków ciała dyplomatycznego z ich małżonkami.

Austrja.— W d. 15 b. m. Cesarz przyjmował na uroczystej audyencji Posła tureckiego, który wraz z swym orszakem przyjechał dwoma powozami dworskimi galowemi.— *Z Trewiru* przybył Arcy-Xiążę *Karol Ferdynand*.— *Z pod Bolonji* donoszą, że w d. 8 bombardowano to miasto z wzgórzów okolicznych od rana do wieczora, ponieważ przyjeło oddział austrjacki strzałami karabinowemi z domów. Wieczorem magistrat przysłał PP. *Aldobrandini* i *Alberini* dla zawarcia zawieszenia broni, które zatwierdzono z zastrzymaniem *Hrabi Aldobrandini*, jako zakładnika. Tylko gmin i ochotnicy zmuszają przeciw ich woli magistrat, gwardję narodową, a nawet wojsko do bicia się, bo wszelki opór próżnym będzie. Austrjacy mieli kilku ranionych i jednego zabitego.— Arcy-Xię *Fran-*

ciszek Karol i Arcy-Xiężna Zofja przez Wiedeń udadzą się z Ołomuńca do wód w *Ischl*. — Według wiadomości z Medyolanu, *Bolonja* w d. 10 zupełnie była otoczona; Feldm: Porucz: v. *Wimpfen* spodziewał się posiłków, i miał nadzieję że wkrótce zostanie Panem upornego miasta. — Z *Tryestu* donoszą, że podobno *Mestre* niewątpliwie zupełnie zalanem zostało; jakkolwiek nie ma dotąd żadnej urzędowej wiadomości. — Z *Tryestu* mają przewieść do *Ameryki* 180 Polaków przyprawionych pod eskortą do *Duino*. — W *Morawji* utworzyło się stowarzyszenie, które rządowi austriackiemu ofiarować chce 300 par koni do artylerji wraz z zaprzęgiem. — W *Pradze* spokojność zupełna. — W Medyolanie Hr. *Radecki*, wydał proklamację, w której przypomina jak surowe kary czekają dezertorów i ich rodziny, oraz ukrywających zbiegłych spisowych. — W *Preszburgu* rychło spodziewają się raportów o bitwach na wyspie *Schütt*, dokąd znaczne siły wysłano. — Madziarowie koncentrują się koło miast górniczych. — Feldzeugmeister *Welden*, odbywa przeglądy wojska w *Preszburgu*.

Francja. Paryż 17 Maja. — Monitor ogłosił dziś depesze otrzymane z Włoch: Kontr-Admirał *Trehouart* do Ministra marynarki: *Tulon* 16go Maja rano: »Przedwczoraj opuściłem *Civita Vecchia* o 7 wieczorem; poprzedniego dnia krążyła wieść, że 2ch rzymskich Deputowanych z warunkami układów przybyło do naszej kwatery jeneralnejszej. Te wieści potwierdził list, który do wódcza naczelny napisał do mnie z *Castel Gelido* pod d. 13 Maja wieczorem następującej treści: »Zrobiono mi ważne propozycje układu, staliśmy się dla Rzymian kotwicą ocalenia. Przybyłem do *Tulonu* z fregatami *Labrador* i *Sane*, by o ile możności przyczynić się jak najwięcej do przewozu znacznej liczby koni potrzebnych do *Civita Vecchia*.» — *Opinion publique* mówi, że rozpoczęto układy o formę rządu dla *Rzymu*. W *Rzymie* stać ma garnizon mieszany, rodzaj garnizonu związkowego. — Z *Liwno* do Ministra spraw zagr: przyszła wiadomość, że Austriacy przy zdobyciu *Liwno*, znieważyli flagę francuzką na konsulacie. — Z *Bolonji* donoszą, że Austriacy w dniu 8 przez port *San Michelie* opanowali część miasta, ale demokraci cofnęli się w inną, zwaną *Montagnato*, i tam się bronią. — Wojsko i flota neapolitańska spieszą do *Palermo*, by to miasto siłą zmusić do poddania się, ponieważ do 7go b. m. to nie nastąpiło. — Monitor ogłosił dekret, mocą którego dymisja *P. Faucher* zostaje przyjętą, a *P. Lacrosse* Minister robót publicznych, objął naczelnictwo wydziału spraw wewn. — *P. Faucher* wyprowadził się już z ministerjum. — Ledwo jutro rano będziemy wiedzieli wypadek wyborów w *Paryżu*. Zdaje się, że stronnictwo *Nationala* i tak zwani rewolucyjni Bonapartyści Pana Hieronima *Bonaparte*, ulegli zupełnie. Według dzienników demokratycznych, trzy cyrkuły *Paryża* miały głosować zu-

pełnie za ulicą *Poitiers*, co zaś do innych, w tych te stronnictwa równoważą się zupełnie. Wiele bardzo głosów zyskał szeryant *Boichot*, popierany przez socjalistów. *Patrie* półurzędowy dziennik sądzi, że wybory paryżkie przysła do izby 24 konserwatystów, ale to nie jest pewnem; z Departamentów także bardzo niedokładne wiadomości, zdaje się, że po wsiach głosowano najwięcej w duchu konserwatystowskim. — *Strassburg* napełniony jest bogatszymi rodzinami niemieckimi, które szukają tam schronienia, zwłaszcza z badńskiego; wiele z nich udaje się do niższej Alzacji i Szwajcarii.

Niemcy. — W *Monachjum* 17go b. m. otworzyć miano Izby; większa część Deputowanych z *Pfalzu* przybyła tutaj. — Bawarskie korpusa ochotników mają być wszystkie rozwiązane. — Niemcy około *Friedericia* szanice sypią ciągle; Duńczycy mniej strzelają, ponieważ Jenerał *Bonin* używa do sypania szaniców wieśniaków jutlandzkich, i doniósł o tem załodze duńskiej, by nie strzelała do swych ziomeków. — Prusacy bez oporu zajęli *Aarhus* w Jutlandji. Gdzieby stał odcięty korpus północny duński, niewiadomo; w miarę jak wojska niemieckie naprzód postępują, mieszkańcy opuszczają domy, i przeprowadzają się do *Fionji*. — W *Szleswigu* rezerwy dla armji niemieckiej uorganizowano.

Prussy. — Deputowany *Jung* opuścił *Berlin*; *Jakobi* podobno został aresztowanym. — O aresztowaniu Pana *Waldeck* donoszą, że Komisarz kryminalny wszedłszy do jego gabinetu, zapytał o pewne papiery. Pan *Waldeck* odpowiedział, że żadnych nie ma; na rozkaz Komisarza, Konstablowie odsunęli sofę, i znaleźli w ukrytej szafce w murze, papiery żądane; poczem Pana *Waldeck* odprowadzono do więzienia. — *Meyerbeer* wkrótce do *Berlina* przybędzie, dla wystawienia tam opery *Prorok*. — Wkrótce spodziewają się drugiej proklamacji Króla do ludu pruskiego, w której J. K. M. mówić będzie o konieczności wystąpienia energicznego Pruss, z powodu niespokojności południowo-zachodnich Niemiec. — Podobno wszelkie mocarstwa poręczą nową ustawę dla Niemiec.

Włochy. — Z *Rzymu* donoszą z dnia 8go b. m., że to miasto ciągle szanują i barykadują. — Jeńców francuzkich z honorami uwolniono; Rzymianie pod ręce prowadzili się z niemi po ulicach, ten fakt skłonił *P. Oudinot* do układów, co wstrzymało postęp neapolitańczyków i hiszpanów. — W d. 12 b. m. sąd kasacyjny w *Turyńcu* nie wydał jeszcze wyroku w sprawie Jenerała *Romario*. — Sardyncy zbierają obóz z 25,000 ludzi. — W *Bolonji* jeszcze w d. 11 b. m. bito się zacięcie; załoga liczyła 2000 wojska linjowego i 9000 zbrojnych obywateli; miasta austriacy jeszcze zupełnie nie otoczyli, bo listy i dzienniki z tamtąd przychodzą. — W *Liwno* Feldzeugmeister *d'Aspre* ogłosił stan oblężenia, i gwardję narodową rozbraja.

— Parostatek ang: wojenny *Spitfire*, który *Palermo* opuścił w d. 7 b.m., doniósł, że to miasto na nowo broni się myśli. Flota neapol: i armja, ruszyły ku miastu.

Rozmaitości. — Niedawno pojedynkowali się pp. Karol *Blanc*, i wydawca dziennika *Assemblée*; kula ugodziła drugiego w biodro, nie sprawiła jedn: k szwanku, ponieważ odbiła się o *porte-monnaie* będące w kieszeni. Obecny sekundant *P. Mery*, rzekł na to do ugodzonego: »Pan doskonale uplasował swoje pieniądze.« — Znakomitemu angieli: *Poecie James Thomson*, zmarłemu w r. 1748, wzniesiono teraz pomnik w *Richmond*. — Wyrobnik przy kolei żelaznej w *Glasgowie*, oskarżony jest o wielożenstwo; miał bowiem zaślubić aż pięć żon. — Damy życzące odmłodnieć, mogą udać się do Pani *Savé w Paryżu*, która w szumnym prospekcie ogłosiła kąpiele *troiste*, mogące zatrzeć wszelkie zmarszczki i inne ślady starości. Pierwsza kuracja składa się z tak zwanych kąpiei *młodości*, kosztujących po 60 fr.; druga przygotowawcza z 12tu kąpiei zwanych *Eucharis*, kosztujących 600 fr.; trzecia dokonująca z 12tu kąpiei zwanych *Calippo*, kosztujących po 1200 fr. Za drobnostkę 22,380 fr., przy pomocy 36 kąpiei, można odzyskać młodość.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Ankwicz Oby: z Piaszycz; Arkuszewski Konst: Oby: z Walendowa; Casse Fr: Mechanik z Paryża; Grodzicki Aureljusz Oby: z Zawieprzyc; Kirkow Teodozy Rup: z Krakowa; Kleczkowski Radca Dw: z Petersburg; Lhotak Jak: Oby: z Wiednia; X. Linowski Ant: Pleban z Główna; Lubińcow Jen: Lejt: z Rossji; Prażmowski Nestor Oby: z Borystawie; Potapenko Andr: Oby: z Stojąd; Rośworowscy Gabr: i Joach: Oby: z Pruszyaa; Urbach Józ: Kup: z Inowrocławia.

DONIESIENIA.

MIESZKANIE złożone z 6ciu Pokoi, z których jeden jest Salonem o 3ch oknach, Kuchnią angielską, Piwnicą, Drwalnią, Górą, Podwórze zamknięte, Stajnia i Wozownia, i wszelkie inne wygody, w domu pod Nr 926 B, na rogu ulicy Chłodnej i Żelaznej, do najęcia od 1go Lipca r. b. — W tymże domu do najęcia również od 1go Lipca, 4ry POKOJE z Kuchnią i Drwalnią, które zupełnie odmalowane i odświeżone będą. Dowiedzieć się o warunkach na miejscu w Kantorze Fabryki w dziedzińcu, lub u Rządcy domu Lewenbergera dawniej Mikułskiego, przy ulicy Bielańskiej, Nr 467.

W zakładzie Wyrobów Chemicznych, wprost Teatru, za pompą, Nr 464 i 5, jest w różnych kolorach *MASSA* do zaprawy podłóg, po zł. 2 gr. 15 za funt. — Tamże dowiedzieć się można o wynajęciu *STRAGANU* zdatnego na jaki Bufet lub inny proreder.

WINO Szampańskie świeże, z tegorocznego wysłania z domu *Jacqesson et Fils (Zakson i Syn)* nadeszło ładem do Handlu Win niżej podpisanego przy ulicy Długiej Nr 550, przy Ogrodzie Krasińskich. — *Józef Wolffin*.

SKLEP z z Pokojem, Kuchnią angielską, i Piwnicą obszerną, razem alho sam Sklep, w samym targu Starego Miasta, do najęcia od Sgo Jana r. b. Wiadomość pod Nr 40, na 1m piętrze.

Ktoby sobie życzył udając się do *ODESSY* swoim powozem, mieć towarzystwo na spólny koszt, raczy zgłosić się pod Nr

1337, róg ulicy Śto-Krzyżkiej i placu Wareckiego, do domu *W. Mintera*, w prawej oficynie na 2m piętrze.

Cztery **POKOJE i PRZEDPOKÓJ**, z Kuchnią, Zachowaniem i innymi wygodami, przy ulicy Miodowej w pałacu *Grabowskich*, na 2m piętrze, w korpusie, za cenę roczną dukatów 85, do najęcia. Życzący, raczy się wcześniej zgłosić.



W przeszłym tygodniu, zbiegła lub skradzioną została *RLACZKA* 2-letnia, gniada, z gwiazdką na czole, z Kolonji *Krzemińskiego* w *Mokotowie*. Ktoby taką odprował, lub dał znać gdzie się znajduje właścicielowi, terażniejszemu posiadaczowi tejże kolonji *P. Szuster*, odbierze stosowną nagrodę.

LOKAL na 1m piętrze od frontu, 4ry Pokoje, z Kuchnią angielską, Spizarnią, Piwnicą, Drwalnią i Górą, z 2ma osobnymi wchodami; oraz żelazbiy sobie życzone z Stajnią i Wozownią, do najęcia od Sgo Jana, 1go Lipca r. b., przy ulicy *Przejazd* i *Mylnej*, od *Komisji S. Wew:* odległy o 3 domy, pod Nr 2480.



FORTEPJAN mahoniowy, nowy, o 7 oknach, z blatem żelaznym i sztabami, ozdobiony rzeźbą, jest do sprzedania lub wzamian za stary, przy ulicy Długiej pod Nr 545, drugi dom za placem *Krasieńskim*, w oficynie na prawo, na 1m piętrze, w *Fabryce Fortepjanów*.

Onegdaj jadąc na paradę pod *Parysowem*, albo też wracając ztamtąd, zgubionym został **WORECZER** od pieniędzy akamitny, koloru zielonego, ze srebrną klamerką, w którym znajdowało się kilka złotych i notatki. Uprasza się łaskawego Znalazcy, aby raczył takowy oddać do domu *W. Nejmana* pod Nr 599, przy rogu ulicy *Bielańskiej* i *Tumackiego*, na 1m piętrze od frontu, za co otrzyma sowitą nagrodę, gdyż takowy był drogą pamiątką.

Rsz. 10 Nagrody. — D. 22 b. m. przechodząc z ulicy Długiej przs. *Bielańską*, do *Hotelu Wileńskiego*, zgubiony został **ZEGAREK** damski złoty, *Genewski*, (fabryki *Patek i Czapek*) emaljowany; przy tymże był haczyk emaljowany biało, z ciemnoszafir, do którego właścicielka przywiązuje wartość jedynie, iż to jest drogą dla niej pamiątką. Uczciwy Znalazca raczy się zgłosić do *Hotelu Wileńskiego* pod Nr 11, a za oddaniem *Zegarka* wymienionego, powyższą otrzyma nagrodę.

W przechodzie z rogu ulicy Długiej, około *Hotelu Wileńskiego*, zgubioną została **WOALKA** koronkowa biała, ze szlakiem w 3 rzędy bukietów. Uprasza się Znalazcy o oddanie do *Cukierni Waltera* pod Nr 748 przy ulicy *Elektoralnej* i *Orlej*, za nagrodą jakiej żądać będzie.



SUMMA 150,000 całkowicie, lub po 50,000 zł., jest do umieszczenia od *S. Jana*, na 1e *Nra hip:* Domów w *Warsz.*, przy celnych ulicach położonych; **SUMMA** zaś 160,000 zł. może być daną całkowicie, lecz tylko na *Dobra* w *Guber:* *Warsz:* istniejące. — Żądane zaś są zaraz lub od *S. Jana*, **Summy** zł. 90,000 i 142,000, na 1e z *pryncypalnych* Domów w *Warsz.* oraz 30,000 na *Dobra* odległe o 3 mile od *Warszawy*. Żądający objaśnień, raczą zostawiać adresy w *Cukierni L. Tosio* w pałacu *Potockich*, lub zgłaszać się do mieszkającego przy ulicy *Solec* Nr 2971, idąc z *Tamki* 4ty dom po lewej stronie. — *W. Bruck*, A. G. i R. D. U.



DOM masyw murowany, o piętrze, z Stajniami, Wozowniami, Ogrodem fruktowym, placem frontowym, do sprzedania z wolnej ręki, przy ulicy *Ogrodowej* pod Nr 825 i 6. Wiadomość u właściciela.

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe 14. Wysokość wody na *Wiśle* stop 5 cali 7.

TEATR WIELKI. Dziś, 1szy raz nowa *Opera Foscari*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Pożycz mi 5 złotych. Familia Riquebourg. Vendetta.*